ICS 29.160.30
CCS K 23
T/ZZB 3844—2024
电动升降桌用永磁直流电动机
Permanent magnet DC motor for electric height adjustable table
2024 - 09- 23 发布 2024 - 09 - 24 实施
浙江省质量协会  发 布
团 体 标 准

注：在不影响检测情况下，电机可带齿轮箱直接测试。
图1 电机的结构示意图
4.2 命名规则
产品型号应符合GB/T 6656—2008中附录B的规定。
4.3 基本参数
4.3.1 电机外径不大于 90 mm。
4.3.2 永磁直流电动机技术参数见表 1规定。
表1 技术参数
额定电压/V
空载转速/(不大于)
（r/min）
额定运行
转速/
（r/min）
转矩/
（mN·m）
电流/（A） 效率/（%）
输出功率/
（W）
DC18V 4 900 3 200 134 4.8 52 45
DC24V 5 700 4 200 136 4.5 55 60
DC24V 4 100 3 000 220 4.8 61 70
DC24V 4 900 3 200 134 3.5 55 45
注1：电流为参考值。
注2：输出功率（W）=转矩（mN·m）×转速（r/min）×2π/（60×1000）。
注3：除本表外的电动机技术参数，可参考 GB/T 6656—2008 中表 12 或客户要求。
4.4 冷却方式
电机的冷却方式应符合GB/T 1993的规定，电机的冷却方式为IC00。
4.5 工作定额
电机的工作定额按照GB/T 755—2019中的断续周期工作制（S3）。
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/ZZB 3844—2024
3
4.6 热分级
电机的热分级应符合GB/T 755—2019中第8章规定的E级及以上。
4.7 接线方式
电机的线端标志与旋转方向应符合GB/T 1971的规定，双方向旋转，接线方式按图2所示。
图2 接线方式
4.8 工作环境
在下列的海拔和环境空气温度以及环境空气相对湿度条件下,电机应能按额定运行：
——海拔不超过 1 000 m。
——环境空气最高温度随季节变化,但不超过 40 ℃
——环境空气最低温度为-25 ℃。
——最湿月月平均最高空气相对湿度为 90 %,同时该月月平均最低温度不高于 25 ℃。
5 基本要求
5.1 设计研发
5.1.1 应采用计算机辅助软件，模拟电机装配的适配性。
5.1.2 应采用计算机三维软件开展产品结构设计。
5.1.3 应根据电动升降桌的使用特性，对电机的匹配性进行优化设计。
5.2 原材料及零部件
5.2.1 电机漆包线、轴承、机壳等原材料的有害物质限值应符合表 2的规定。
表2 有害物质限值
物质名称 物质限量（mg/kg）
铅（Pb） ≤1 000
汞（Hg） ≤1 000
镉（Cd） ≤100
六价铬（Cr6
+
） ≤1 000
多溴联苯（PBB） ≤1 000
全